
REA EDO

$ URINDrNOA
———

 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 0 0 0 3 7 1 1

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES.
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS

CONSIDERANDO:

Que el 31 de mayo de 2016, se ha otorgado ante la Notaria Sexta del cantón Guayaquil, la escritura
pública de reforma de estatutos de la compañía INMOBILIARIA DEL SOL S.A. MOBILSOL;

Que la Dirección Nacional de Autorización y Registro del Mercado de Valores, ha emitido informe
favorable No. SCVS.INMV.DNAR.SA.16.390 de 21 de junio de 2016, para la aprobación solicitada;

Que la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-
0988-M de 30 de junio de 2016, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros
mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008,
ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBARla reforma de estatutos de la compañía INMOBILIARIA DEL SOL
S.A. MOBILSOL, constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable
contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0988-M de 30 de junio de 2016, emitido porla
Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la

matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta

anotaciórf b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución defacompañía citada

anteriormente, tome nota del contenido de la presente resolución al margen de la matrial Cumplido, sentará
razón de to actuado; y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del
domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por
una vez, enel portal webinstitucional de la Superintendencia de Compañía Valores y Seguros.     

   

CUMPLIDO,vuelva el expediente. ES

NI 0
COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superincpalorás y Seguros, en

Guayaquil, a ES + Eo 1

eb JUL 2016

INTENDENTE ¡ACIONAL DE C

 

Exp No 69261
Trámite + 23156-2016



 

,Registro Mercantil de Guayaquil
NUMERO DE REPERTORIO:29.189
FECHA DE REPERTORIO:18/ju1/2016
HORA DE REPERTORIO:14:02

 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: :

1.- Con fecha dieciocho de Julio del dos mil dieciseis en cumplimiento de
lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0003711,

dictada el 4 de julio del 2016, por el Intendente Nacional de Compañias,
AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, queda inscrita la presente
escritura publica junto con la resolución antes mencionada, la misma que
contiene la Reforma de Estatutos de la compañía INMOBILIARIA DEL
SOL S.A. MOBILSOL, de fojas 31.971 a 31.989, Registro Mercantil
número 2.870, 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura,

al margen dela(s) inscripción(es) respectiva(s).

ORDEN;29189

TN
DO0DJAo

2

UNDAUD
RUGLIDADLILI9DUDYOMY NX OD

NANAil
ALURLUNEAnUOURGDUXS NG

UAUMUUNXJIONE DW

     

  

Pendolá Solórzano
REGISTRO MERCANTIL
DEL CÁNTON GUAYAQUIL

DELEGADA

Guayaquil, 20 dejulio de 2016

REVISADO POR: g

1428uu3



 

DOCUMENTACIÓNY ARCHIVO

INTENDENCIA DE CONPAÑIAS DE GUAYADUL

REcirino

0.8 AGO 2016 10.
Receptor: Michelle Calderon Palac:6>

siemas..-.-INRSALOman.


